
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL 
 
 
 

 
PORTARIA N° 01/2024, de 18 de abril de 2024 

  
  

  
O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA ANIMAL 
– PPGCA, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela Portaria PROPEP/UFAL N° 
118, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023, e considerando o que estabelece a CAPES no 
regulamento de bolsas anexo à PORTARIA Nº 076, DE 14 DE ABRIL DE 2010, e a Instrução 
Normativa PROPEP/UFAL N° 5, DE SETEMBRO DE 2023, resolve: 

Parágrafo Único - Nomear a Comissão de Bolsa do PPGCA para o biênio 2024-2025, composta 

dos seguintes membros titulares: 

  
Diogo Ribeiro Camara (Coordenador do PPG) – Membro nato  

Elton Lima Santos (Docente Permanente) 

Mayara de Lima Costa (Discente) 

  
E seus respectivos suplentes: 
Thais Fernanda de Campos Fraga da Silva (Docente Permanente)  
Petronio Alves Coelho Filho (Docente Permanente)  
Mayara Oliveira Lucio de Souza (Discente) 

  
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do PPGCA. 

  
 

  
DIOGO RIBEIRO CAMARA 

Coordenador do PPGCA 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Centro de Engenharia e Ciências Agrárias – CECA 

Fazenda São Luiz, s/n. Zona Rural do Município de Viçosa. Viçosa-AL. CEP: 57.700-000 

ppgca@vicosa.ufal.br 
https://ceca.ufal.br/pt-br/pos-graduacao/ciencia-animal 

mailto:ppgca@vicosa.ufal.br
https://ceca.ufal.br/pt-br/pos-graduacao/ciencia-animal

